2022 年 2 月吉日
新中学 1 年生、現中学生
保護者各位

EWA ｲﾝｸﾞﾘｯｼｭ・ﾜｰﾙﾄﾞ・ｱﾄﾞﾍﾞﾝﾁｬｰ
℡０２９－２９７－９８８１

中学生対象コースのご案内

余寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、4 月から中学１年生になる会員様と、次年度も中学生で継続される会員様に対象コースのご案内をさせていただきます。

以下各コース内容をご参照の上ご検討ください。月謝等の詳細につきましては、表１～３にてご確認いただけますようお願い申し

上げます。

外国人講師と英語を話す、聞くことに重点をおいた英会話のレッスンを行い

ます。テキストを使用し、発展した文法を学習する中で、これまで培ってき

た会話力に一層磨きを掛けます。過去の受講者の中には高円宮杯全日本中学

校英語弁論大会で賞を受賞した生徒もいます。小さい頃から英会話を学んで

きた EWA でだからこそ、中学生になっても英会話を学習し続けたい！そん

な生徒の皆様が学習しています。2020 年からの英語教育改革で見直しの期

待される「英語でのコミュニケーション」を実践的に学ぶクラスです。（定員

8 名）※中学 1 年生～３年生まで全学年合同での実施となります。

クラス名：JHS    対象：中学 1，2，3 年生

中学生 会話クラス

中学生 文法クラス

日本人講師による英検に合格するための短期集中レッスンです。13 回のレッ

スンの内、10 回が筆記試験対策（リーディング、ライティング、リスニング）、

3 回が 2 次試験対策(スピーキング）となっています。平成 29 年第 1 回より、

準 2 級、3 級の筆記試験にも従来の筆記問題に加えてライティング問題も行

われています。短期間にたくさんの英単語が習得でき、長文問題対策は中学

生の定期テストでも役立ちます。英検は自分のやる気次第でどんどん英語力

が向上していく試験です。高校受験の内申書に記入できる 3 級までの取得を

推奨しています。

英検対策講座

日本人講師と英語の読み、書き中心の文法のレッスンを行います。教科書準

拠のワーク、プリントなどを使用し学校の授業の予習型の授業を行います。

きめ細やかな文法の指導を行うことにより、文法の理解を深め、また実践形

式の問題の中でその知識を定着させていきます。中間、期末テスト等の定期

テスト対策、また中学 3 年生のクラスでは私立高校、県立高校の受験対策も

行います。ずっと通ってきた EWA だからこそ、中学生になっても英語を学

び続けたい！そんな生徒の皆様が学習をしています。EWA では、水戸一高

合格者も過去、数名を輩出しています。

クラス名：JHG-1,2,3   対象：中学 1，2，3 年生

中学生

セミプライベートクラス

クラス名：中学生セミプラ  対象：中学 1，2，3 年生

長い英語教育の中でも、最初の大きな壁となりうる「中学文法」。数多くの文

法用語に頭を悩ませる生徒様も少なくありません。しかし、英文法は英会話

における礼儀・作法のようなものであり、グローバル化が進む今日の学生の

未来の為には、習得が必要不可欠です。英文法の中でも特に大事な基礎にあ

たる「中学文法」を、米国留学経験を持つ講師と共に少人数クラスで学んで

みませんか？ 生徒様のレベルに合わせたテキスト選択と、少人数クラスな

らではのきめ細やかな指導で、中学文法をシンプルにわかりやすくお伝えし

ます。※学年・学校を問わず、3 名までの個別指導となります。

短期集中講座

【組み合わせての受講で割引がございます】

中学生対象クラス別月謝一覧表

ク ラ ス 名 中学生会話 中学生文法
中学生

セミプライベート

中学生会話
＋

中学生文法

通 学 日 週 1 回 週 1 回 週１回 週 2 回

レッスン時間 ５０分 ９０分 ９０分
文法 ９０分

会話 ５０分

月 謝 ￥７，５００ ￥８，８００ ￥９，８００ ￥１３，２００

英検対策講座費用一覧表（受験料込み）

講 座 名 5 級対策講座 4 級対策講座 3 級対策講座 準２級対策講座

レッスン回数 全１３回（週１回）

レッスン時間 ７０分 ８０分 ９０分 １００分

費    用 ￥２７，１００ ￥２８，６００ ￥３２，３００ ￥３４，５００

英語の 4 技能、読み、書き、話す、聞く力をバランスよく身に付

けたい方には、会話クラスと文法クラスを組み合わせて受講して

いただくことをお勧めします。

会話クラスでは話す、聞く力を伸ばし、文法クラスでは読み、書

きの力を強化していきます。

表１

★各クラスでの体験、見学をご希望の方はスタッフまでお問い合わせください。

（英検対策講座では体験・見学等が出来ませんので予めご了承ください。）

★英検対策講座費用は EWA 会員用の金額です。外部生は金額が異なります。

中学生会話クラスと中学生文法クラスの両方を組み合わせて受講する場合

割引制度が適用され、１３，２００円となります。

例：JHS-Int＋JHG-1、 JHS-Adv＋JHG-3

※中学セミプライベートコースは適用外となります。

中学生 文法

＋

中学生 会話

表２